МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       РЕШЕНИЕ

05.08.2020				                                                                                   № 135
с.  Старая Ювала  Кожевниковского района   Томской области

О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений  в Устав муниципального  образования  «Староювалинское  сельское поселение»

В соответствии с Законом Томской области от 29 декабря 2016 № 176-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»,

Совет Староювалинского сельского поселения решил:

       1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Староювалинское сельское поселение» в первом чтении согласно приложению.
       2. В срок 6 августа 2020 года обнародовать настоящее решение в установленном порядке согласно решению Совета Староювалинского сельского поселения от 07.11.2005 № 3 «О Порядке принятия, обнародования и вступления в силу муниципальных правовых актов Староювалинского сельского поселения».
       3. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 19.08.2020 года в 14.00 час.  в Староювалинском   Доме культуры.
       4. Назначить Организатором публичных слушаний рабочую группу в составе председателей постоянных депутатских комиссий
       5. Установить, что устные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Старая Ювала ул. Ульяновская 3а, с. Елгай Администрация поселения, телефоны 41326, 89539184469.
       6. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Чернову А.Н. специалиста по управлению делами Администрации Староювалинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]      7. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании  Совета Староювалинского  сельского поселения.

Председатель совета поселения 						     И.О. Дымова
Глава Староювалинского
сельского поселения                                                                                        Т.В. Архипова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ проект
_______2020                                                                                                                              № ____
село Старая Ювала Кожевниковского района Томской области

О внесении изменения в статью 23 Устава муниципального образования «Староювалинское сельское поселение»
В целях приведения в соответствие с законодательством

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в статью 23 Устава муниципального образования «Староювалинское сельское поселение», принятого решением Совета Староювалинского сельского поселения от 14 мая 2015 года № 117, изменение, изложив часть 2 в следующей редакции:
«2. На постоянной основе может работать один депутат.
Депутату Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности два рабочих дня в месяц.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Староювалинское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета
Староювалинского сельского поселения	                                                    И.О.Дымова

Глава  Староювалинского сельского поселения                                            Т.В.Архипова